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Adressenverzeichnis der Mitglieder des Synodalvorstandes
und der Prasidentinnen bzw. Prasidenten der Schulkapitel

Prasident
Vizeprasident

Aktuar

Affoltern
Andelfingen
Biilach
Dielsdorf
Hinwil
Horgen Nord
Horgen Siid
Meilen
Pfaffikon

Uster

Winterthur Nord

Winterthur Siid

Ziirich, 1.Abt.
Zirich, 2. Abt.
Zirich, 3.Abt.
Zirich, 4. Abt.

Ziirich, 5.Abt.

Synodalvorstand

Prof. Dr. Georg Hanselmann, Mittelschullehrer

Im Stubenchlaus 9, 8180 Biilach
Reto Vannini, Reallehrer:

Im Stammbach, 8321 Ehrikon-Wildberg

Gustav Ott, Primarlehrer

Summerhaldestrasse 12, 8427 Freienstein

8607434

052/453277

8651716

Prdasidenten der Schulkapitel (Amtsdauer 1986/87)

Ernst Schlatter, Sekundarlehrer
Im Gjuch 19, 8932 Mettmenstetten

Paul Neubert, Sekundarlehrer
I de Zileten 139, 8451 Dorf

Hans-Rudolf Kasper, Sekundarlehrer

Chranzlerstrasse 9, 8302 Kloten

Andreas Wetter, Primarlehrer
Dorfstrasse 144, 8165 Schleinikon
Andreas Schmid, Primarlehrer
Hittenberg, 8636 Wald

Willi Schiirch, Sekundarlehrer
Fachstrasse 77, 8942 Oberrieden
Thomas Klemm, Reallehrer
Wiesengrund, 8821 Schénenberg
Hansjiirg Donatsch, Sekundarlehrer
Auf der Hiirnen 33b, 8706 Meilen
Ruth Hofmann, Primarlehrerin
Hinterburg, 8344 Baretswil
Margrith Heutschi, Primarlehrerin
Sunnebiielstrasse 2, 8604 Volketswil
Beat Erzinger, Reallehrer
Biielstrasse 27, 8474 Dinhard

Ueli Schmid, Primarlehrer
Irchelstrasse 10, 8400 Winterthur
Martin Gossweiler, Primarlehrer
Scheuchzerstrasse 12, 8006 Ziirich
Kurt Steiner, Primarlehrer
Rainstrasse 44, 8143 Sellenbiiren
Werner Leu, Primarlehrer

In der Weid 8, 8902 Urdorf
Richard Goll, Primarlehrer
Seefeldstrasse 192, 8008 Ziirich
Irma Liebherr, Primarlehrerin
Eierbrechtstrasse 40, 8053 Ziirich

7670079
052/412835
8141847
8560447
055/95¥257
7206156
7881680
9233237
9391170
9455650
052/381646
0527225606
3611702
7003801
7341126
551881

335597
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