

**Zeitschrift:** Bericht über die Verhandlungen der Zürcherischen Schulsynode  
**Herausgeber:** Zürcherische Schulsynode  
**Band:** 152 (1985)

## **Titelseiten**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 19.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

ZH HC I 13

Bericht über die Verhandlungen  
der Zürcherischen Schulsynode  
1985

# Adressenverzeichnis der Mitglieder des Synodalvorstandes und der Präsidentinnen bzw. Präsidenten der Schulkapitel

<i>Synodalvorstand</i>			
Präsident	Prof. Dr. Georg Hanselmann, Mittelschullehrer	8607434	
	Im Stubenchlaus 9, 8180 Bülach		
Vizepräsident	Reto Vannini, Reallehrer	052/453277	
	Im Stammbach, 8321 Ehrikon-Wildberg		
Aktuar	Gustav Ott, Primarlehrer	8651716	
	Summerhaldestrasse 12, 8427 Freienstein		
	<i>Präsidenten der Schulkapitel (Amtsdauer 1986/87)</i>		
Affoltern	Ernst Schlatter, Sekundarlehrer	7670079	
	Im Gjuch 19, 8932 Mettmenstetten		
Andelfingen	Paul Neubert, Sekundarlehrer	052/412835	
	I de Zileten 139, 8451 Dorf		
Bülach	Hans-Rudolf Kasper, Sekundarlehrer	8141847	
	Chränzlerstrasse 9, 8302 Kloten		
Dielsdorf	Andreas Wetter, Primarlehrer	8560447	
	Dorfstrasse 144, 8165 Schleinikon		
Hinwil	Andreas Schmid, Primarlehrer	055/951257	
	Hittenberg, 8636 Wald		
Horgen Nord	Willi Schürch, Sekundarlehrer	7206156	
	Fachstrasse 77, 8942 Oberrieden		
Horgen Süd	Thomas Klemm, Reallehrer	7881680	
	Wiesengrund, 8821 Schönenberg		
Meilen	Hansjürg Donatsch, Sekundarlehrer	9233237	
	Auf der Hürnen 33b, 8706 Meilen		
Pfäffikon	Ruth Hofmann, Primarlehrerin	9391170	
	Hinterburg, 8344 Bäretswil		
Uster	Margrith Heutschi, Primarlehrerin	9455650	
	Sunnebühlstrasse 2, 8604 Volketswil		
Winterthur Nord	Beat Erzinger, Reallehrer	052/381646	
	Bühlstrasse 27, 8474 Dinhard		
Winterthur Süd	Ueli Schmid, Primarlehrer	052/225606	
	Irchelstrasse 10, 8400 Winterthur		
Zürich, 1. Abt.	Martin Gossweiler, Primarlehrer	3611702	
	Scheuchzerstrasse 12, 8006 Zürich		
Zürich, 2. Abt.	Kurt Steiner, Primarlehrer	7003801	
	Rainstrasse 44, 8143 Sellenbüren		
Zürich, 3. Abt.	Werner Leu, Primarlehrer	7341126	
	In der Weid 8, 8902 Urdorf		
Zürich, 4. Abt.	Richard Goll, Primarlehrer	551881	
	Seefeldstrasse 192, 8008 Zürich		
Zürich, 5. Abt.	Irma Liebherr, Primarlehrerin	535597	
	Eierbrechtstrasse 40, 8053 Zürich		

# Bericht über die Verhandlungen der Zürcherischen Schulsynode 1985

und die Tätigkeit der Schulkapitel im Jahre 1985